
Obsah

Úvod (Ženy na kazatelně) 5

Kalendárium 13

Lenka baštová: Jdu za tím hlouběji 
a hlouběji, až najdu odpověď a cítím 
naplnění 25

DANIELA BRODSKÁ: Naučila jsem se myslet 
a jednat víc jako chlap 29

naděje čejková: Naši církev mám při 
všech výhradách ráda a ráda v ní 
pracuji 36

ROMANA ČUNDERLÍKOVÁ: Mohli jiní, mohly
jiné, tak proč ne ty, Augustine 40

Monika drdová: Pěvecká technika mi 
pomáhá nebýt hlasově unavená 44

hana ducho: Mám ráda taková
ta holčičí kafíčka 47

dagmar férová: Nej těžší je napsat 
kázání 51

zdeňka formánková: Bez manžela, který 
je mi velkou oporou, bych tu práci 
dělat nemohla 53

LENKA FREITINGEROVÁ: Bez potvrzení 
římskokatolické církve prý 
náboženství ve škole učit
nemůžu 56

KATEŘINA FRÚHBAUEROVÁ: Tak hezká,
a farářka! Není vás na to škoda? 61

alena Hálová: Ve svém sboru vím, 
ke komu mluvím 64

JULIANA HAMARIOVÁ: Naštěstí SÍ ze sebe 
vytrvale dělám legraci 67

alžběta hanychová: Chlapů se nikdo 
neptá, jaké to je dělat jako muž 
faráře 71

ALŽBĚTA HATAJOVÁ: Hodně stavím
na pocitech 75

jana Hofmanová: Jako žena nevzbuzuji 
automaticky autoritu širokými
rameny 79

GABRIELA HORÁKOVÁ: S kaplanama
nespolupracujú a ženský tam
nechci! 83

Alexandra jacobea: Lidé reagují někdy
světácky, jindy příjemně, někdy
hulvátsky 87

EWA MILENA JELÍNEK: Jsem farářkou ráda
permanentně 91

jařmila wiera jelínek: Stále žasnu nad
tím, že smím dělat farářku 95

Marie júptner medková: Faráři by 
mohli víc využívat rodičovskou
dovolenou 99

Martina Kadlecová: Žádná lepší profese,
kterou bych mohla dělat, mě
nenapadá 103

DANA KONVALINKOVÁ: Na čundrech po
horách jsem Boží působení cítila 
zřetelně 108

Simona kopecká: Občas píšu kázání 
s myšlenkou na konkrétního 
člověka nebo situaci
ve sboru 112

ANNA KRACÍKOVÁ: VÍC než tři hereze snad 
v kázání nemívám 116

tabita landová: Čím méně kážu, tím
delší kázání píšu 120

Jaroslava michnová: Byla by to nuda, 
kdyby nebyla uznávána ordinace
mužů 124

pavla michnová: Byla by škoda, kdyby 
se k této službě nechali pozvat jen
muži 128

jana MiKOLÁŠKOVÁ: Jako farářka
jsem byla letuškou i zdravotní
sestrou 132

olga Navrátilová: Jsem nadšená
z toho, jak bohatá myšlenková tradice
se mi s křesťanstvím otevřela 136



jana PLÍŠKOVÁ: Domácí úkoly v kurzu
byly radostná událost 140

hana pojezdná: Viděla jsem
potřebu výpomoci, tak jsem
do toho šla 142

jana potočková: Kdo jiný vyřídí
všelijak vystrašeným, unaveným, 
bolavým lidem, že nejsou na všecko
sami? 145

jana rumlová: Odsouzení někdy
pláčou 149

markéta slámová: Ptají se mě, zda 
bych v neděli radši nekázala 
bez taláru, ženy se přece rády 
hezky oblékají! 152

MAGDALENA SMETANA: Fakt jo?
Farářka? Ty tak vůbec
nevypadáš! A katolická, nebo
evangelická? 156

anna šourková: Jsme na stejné lodi,
pánové, jakkoliv stejní
nejsme 160

Simona Tesařová: Ženy byly
jako první u prázdného
hrobu 163

hana VLČINSKÁ: Když se ohlédnu,
vidím, že se mnou měl Bůh velkou
trpělivost 168

Kateřina vojkůvková: Plně se ponořit 
do textu a najít v něm, co
tam rezonuje 170

marta zemánkova: Nenamlouvejme si, 
že v nás není zakódován obraz 
patriarchální společnosti 174

O autorech 178

SCHEMATISMUS
ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE 
EVANGELICKÉ

Synodní rada, Ústřední církevní 
kancelář, Poradní odbory a komise SR, 
Jeronýmova jednota, Kalich 183

Senioráty 187
Církevní střediska pro kurzy 

a rekreace 195
Sbory ČCE 197—237
České evangelické sbory 

v zahraničí 238
Kazatelské stanice sborů 240
Faráři a jáhnové v činné službě 244
Kaplani (v armádě, věznicích, 

zdravotnických zařízeních) 248
Pastorační pracovníci 

a katechéti 249
Farářky/jáhenky na mateřské 

dovolené 250
Ordinovaní učitelé ETF UK 251
Diakoni ČCE 251
Interní supervizoři ČCE 252
Kazatelé s osvědčením o způsobilosti 

k ordinované službě faráře/jáhna 
v ČCE tč. mimo církevní službu 253

Faráři, jáhnové a církevní pracovníci 
v důchodu 254

Evangelická akademie 256
Diakonie Českobratrské

církve evangelické 257
Schematismus Evangelické teologické

fakulty UK v Praze 265—269
Centrum biblických studií

AV ČR a UK v Praze 270


